
Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

Závěrečný účet obce Lužany za rok 2020 
 

Obec Lužany zveřejňuje v souladu s ustanovením §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, závěrečný účet obce, který byl schválen Zastupitelstvem obce Lužany dne 12. 5. 2021 
usnesením č. 2021/20/2b. Součástí závěrečného účtu jsou tyto dokumenty: 
 

 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 Rozvaha 

 Výkaz zisku a ztráty 

 Příloha 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 Inventarizační zpráva 

 Rozvaha – Základní škola a Mateřská škola Lužany 

 Výkaz zisku a ztráty – Základní škola a Mateřská 
škola Lužany 

 Příloha – Základní škola a Mateřská škola Lužany 

1, Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle tříd 

Třída Skutečnost Rozpočet upravený Plnění v % 

Daňové příjmy 9 995 756,77 9 666 400,00 103,41 

Nedaňové příjmy 655 565,13 727 785,00 90,08 

Kapitálové příjmy 52 502,00 53 000,00 99,06 

Přijaté transfery 9 304 776,38 9 304 776,38 100,00 

PŘÍJMY CELKEM 20 008 600,28 19 751 961,38 101,30 

Běžné výdaje 7 205 356,44 8 466 921,00 85,10 

Kapitálové výdaje 11 176 855,37 15 683 000,00 71,27 

VÝDAJE CELKEM 18 382 211,81 24 149 921,00 76,12 

FINANCOVÁNÍ - 1 626 388,47 4 397 959,62 -36,98 

Plnění rozpočtu dle závazných ukazatelů (paragrafů) 

 

 
 

mailto:urad@luzany.cz


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

 

 

 

 

mailto:urad@luzany.cz


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

2, Porovnání příjmů a výdajů za poslední roky 

 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Příjmy 8 167 597,03 8 035 473,44 9 158 237,24 9 749 337,45 13 081 425,86 13 502 127,71 18 967 549,67 20 008 600,28 

Výdaje 4 894 801,80 7 207 475,76 5 716 738,82 6 380 095,88 14 833 564,19 10 402 031,64 16 757 456,53 18 382 211,81 

4 000 000
5 000 000
6 000 000
7 000 000
8 000 000
9 000 000

10 000 000
11 000 000
12 000 000
13 000 000
14 000 000
15 000 000
16 000 000
17 000 000
18 000 000
19 000 000
20 000 000
21 000 000

2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020

Příjmy

Výdaje

 
3, Hospodářská činnost obce 

Obec Lužany provozovala v roce 2020 hospodářskou činnost v následujících oblastech s těmito výsledky: 

  Náklady  Výnosy + zisk/ - ztráta 

Les 286 153,07 572 989,22 286 836,15 

Provoz kanalizace a ČOV 855 438,14 436 439,13 - 418 999,01 

Pronájem ATC a Koliby 168 351,36 411 657,41 243 306,05 

 Zisk     111 143,19 

 
V roce 2020 došlo k přesunutí provozu kina (paragraf 3313) a pošty (paragraf 2411) do hlavní činnosti. V rámci hospodaření 
v lese bylo s ohledem na kůrovcovou kalamitu prodáno dřevo za celkovou částku 277 tis. Kč a současně obec obdržela dotace ve 
výši 295 tis. Kč na zmírnění dopadů kalamity. V nákladech kanalizace tvoří významnou nákladovou položku odpisy majetku ve 
výši 189 tis. Kč, spotřeba elektrické energie ve výši 211 tis. Kč a náklady na zajištění provozu ve výši 305 tis. Kč.  

4, Tvorba a použití fondů 

Obec Lužany má zřízen Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku. Zůstatek Fondu k 30. 12. 2020 činil 
498 731,83 Kč. Příjmy Fondu tvořil příspěvek z rozpočtu obce ve výši 200 000 Kč a úroky ve výši 33,08 Kč. Z Fondu nebyly v roce 
2020 čerpány žádné prostředky.  

 

mailto:urad@luzany.cz


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

5, Porovnání aktiv a pasiv 

  Aktiva 

  2018 2019 2020 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 96 123,00 84 447,00 72 771,00 

021 Stavby 58 784 783,10 59 709 207,94 61 054 631,09 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 966 187,65 8 133 805,65 7 809 803,65 

031 Pozemky 10 828 336,07 11 006 033,87 10 987 457,15 

032 Kulturní předměty 1 390 000,00 1 390 000,00 1 390 000,00 

041 Nedokončený dl. nehmotný majetek 231 900,00 231 900,00 268 200,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 531 517,20 3 359 092,22 12 242 828,94 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 868 000,00 4 868 000,00 4 868 000,00 

112 Materiál na skladě 71 321,00 66 708,00 64 704,50 

132 Zboží na skladě 29 187,56 26 008,34 32 204,58 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 13 010 878,89 15 207 241,03 16 831 791,50 

241 Běžný účet 2 937 979,69 3 393 240,15 4 241 365,30 

261 Pokladna 19 269,00 41 446,00 46 401,00 

311 Odběratelé 376 493,89 415 145,85 200 909,36 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 96 748,27 76 819,41 241 437,99 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 8 170,00 9 695,00 

343 Daň z přidané hodnoty 0,00 0,00 10 789,00 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 25 740,00 14 092,00 14 063,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 149 690,00 235 000,00 218 965,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 3 000,00 10 000,00 10 000,00 

381 Náklady příštích období 57 902,30 86 558,06 87 812,00 

388 Dohadné účty aktivní 4 897 949,77 230 867,00 7 118 890,38 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 74 865,00 94 003,00 113 800,00 

Aktiva celkem (netto) 101 798 267,89 108 687 786,52 127 936 520,44 

 
   

Pasivní účty 

  2018 2019 2020 

321 Dodavatelé 111 782,00 187 504,24 277 786,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 200,00 0,00 0,00 

331 Zaměstnanci 94 786,00 105 890,00 119 849,00 

336 Sociální zabezpečení 37 256,00 36 311,00 39 753,00 

337 Zdravotní pojištění 19 378,00 18 827,00 20 614,00 

341 Daň z příjmů 404 890,00 579 500,00 440 800,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 13 030,00 10 761,00 13 307,00 

mailto:urad@luzany.cz


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

343 Daň z přidané hodnoty 39 861,00 40 731,00 0,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 21 359,00 1 195 103,00 3 590 343,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 6 089,80 26 625,00 2 153,50 

389 Dohadné účty pasivní 307 685,49 337 933,97 383 961,10 

401 Jmění účetní jednotky 51 425 835,09 51 425 835,09 51 425 835,09 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 21 190 774,18 25 500 569,96 32 080 897,14 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -10 132 687,32 - 10 132 687,32 - 10 132 687,32 

408 Opravy předcházejících účetních období 3 550,17 3 550,17 3 550,17 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 27 881 485,10 32 894 388,71 39 026 724,41 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 12 000,00 27 000,00 21 000,00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 5 348 089,77 297 608,00 4 979 657,38 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 5 012 903,61 6 132 335,70 5 642 976,97 

Pasiva celkem 101 798 267,89 108 687 786,52 127 936 520,44 

 

6, Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec Lužany je zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy Lužany, která v roce 2020 hospodařila se ziskem ve výši 8 553,01 Kč. 
Náklady v roce 2020 činily 8 257 589,60 Kč, výnosy 8 266 142,61 Kč.  
Základní škola a Mateřská škola Lužany tvoří Fond kulturních a sociálních potřeb, konečný stav FKSP k 31. 12. 2020 činil 
146 861,20 Kč.  

 

7, Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům 

UZ/Pol Poskytovatel Název Akce  Poskytnuto Vyčerpáno 
13013 MPSV Operační program zaměstnanost dotace na VPP    249 724,00 249 724,00 
13101 MPSV Aktivní pol.zam. pro okr.úřady a obce dotace na VPP 70 315,00 70 315,00 
14004 MV Neinv.tr.dle zákona o pož.ochraně  dotace pro JDSH   3 200,00 3 200,00 
17508 MMR Podpora rozvoje regionů úpravy komunikace v úvozu 693 932,00 693 932,00 
17508 MMER Podpora rozvoje regionů dětské hřiště škola 491 973,00 491 973,00 
29015 Mze Přísp.na ekol.a k přírodě šetrné technol. hospodaření v lese 7 380,00 7 380,00 
29030 MZe Finanční příspěvky na zmírnění kůr.kal. zmírnění následků kůr.kal. 288 495,00 288 495,00 
98024 VPS Jednorázový příspěvek obcím 2020 zmírnění dopadů COVID-19 727 500,00 727 500,00 
98193 VPS Úč.dot.na výdaje spojené s volbami volby do krajů  31 000,00 21 630,00 
98858 VPS Akce fin.z rozh.Poslan.sněm.Parl.a vl. vybudování školní kuchyně  2 860 762,38 2 860 762,38 
4122 KH kraj Individuální dotace vybudování školní kuchyně 800 000,00 0,00 
4222 KH kraj Program obnovy venkova kuchyně – úpravy chodníků 0,00 1 182 000,00 
4222 KH kraj Program obnovy venkova úpravy chodníků 289 000,00 289 000,00 
4222 KH kraj Individuální dotace vybudování školní kuchyně 2 000 000,00 0,00 
4222 KH kraj Rozvoj infrastruktury (vodohosp.) zpracování PD na ČOV 119 595,00 119 595,00 
 
Celkem                            8 632 876,38 7 005 506,38
  

 

mailto:urad@luzany.cz


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

8, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (část D. Závěr)  

 
 
V Lužanech 19. 5. 2021  

Ing. Martin Mitlöhner 
           starosta obce Lužany 

mailto:urad@luzany.cz

